
 

“INSTITUCIÓN EDUCATIVA “RAMON CASTILLA” 

AGUA BLANCA – EL DORADO – SAN MARTÍN 

“Año de la universalización de la salud” 

 
 
 

Agua Blanca, 01 de setiembre de 2020. 
 
 

OFICIO N° 077-2020-I.E.”R.C”-AB/D 
 
 
SEÑORA:  
María Carolina Pérez Tello 
Directora de la UGEL El Dorado. 
San José de Sisa.- 
 
 
ASUNTO:          REMITE PARTE MENSUAL DE ASISTENCIA 
____________________________________________________________________________________ 
 
 

Por la presente reciba el saludo cordial a nombre de la Dirección y 
Comunidad Educativa de la I.E “Ramón Castilla” del distrito de Agua Blanca, y al mismo 
tiempo hago llegar a su despacho el Parte Mensual de Asistencia correspondiente al 
mes de agosto.  

  
Sin otro particular, me despido de usted no sin antes reiterarle las muestras de mi 
especial consideración y estima personal 
 
 

 
Atentamente, 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Archivo 
Dina.G/sec. 



UGEL: MES: 8 # TURNO: MAÑANA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:

NIVEL EDUCATIVO Y MODALIDAD: LUGAR: AGUA BLANACA

CODIGO MODULAR: 0548438 COD. LOCAL: 473221 REG/PROV/DIST: SAN MARTIN - EL DORADO - AGUA BLANCA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu.

1 18128407 ASMAT FERNÁNDEZ MARÍA FELÍCITA Director Nombrado 40 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

2 70060977 SEIJAS RIOS PATTY Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

3 43627690 RIOS GOMEZ JINITH Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

4 09925303 QUIROZ ABANTO HORACIO Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

5 44692384 VASQUEZ SINARAHUA WILDORFO Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

6 00907145 AMASIFUEN SINARAHUA TEDDY Coord. Pedag. Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

7 45638381 FLORES GONZALES MAX HENRRY Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

8 45426125 NUÑEZ LACHOS HARLY DAYTON Profesor Contratado 30 A A A A A A A J J J J J J J J A A A A A A

9 42600595 PUTPAÑA YSMINIO GUILLER Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

10 71008349 CHAVEZ RAMIREZ REYNA CAROLINA Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

11 00962654 VELA TORRES ELVA Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

12 01174001 ORTIZ CAMPOS CESAR MOISES Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

13 42680665 IZUISA PILCO PAULO CESAR Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

14 74434924 SOPLIN INUMA ALIN Profesor Contratado 29 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

15 45063359 DEL AGUILA TENAZOA MARLENE Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

16 26683133 CALDERON BACON SEBASTIAN Coord. Pedag. Nombrado 32 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

17 44460421 TAPULLIMA MARICHI JANOVER Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

18 09484715 BRAVO ALEGRE MOISES Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

19 72942372 PAREDES CASHÚ JOHANNA HELENA Coord. Pedag. Nombrado 32 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

20 74315040 GAITAN MANCHAY MIRIAN Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

21 00931830 VELA DÁVILA TEOBALDO Aux. Educación Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

22 00909170 BARRERA RENGIFO EISEN HOWER Pers. Servicio Nombrado 40 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

                                                                                                                                                  

LEYENDA:

A LUGAR Y FECHA: Agua Blanca 01 de setiembre del 2020

I
3T

J

L

P Permiso sin goce de remuneración 

T Tardanza

R Trabajo Remoto

H Huelga o paro DIRECTOR (A) DE LA I.E.

FORMATO 01: REPORTE DE ASISTENCIA DETALLADO 

DNI

Día  laborado 

NORMAS  PARA EL REGISTRO Y CONTROL  DE ASISTENCIA  Y SU  APLICACIÓN  EN LA PLANILLA  ÚNICA DE PAGOS DE LOS  PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN, EN EL  MARCO  DE 

LA LEY DE REFORMA MAGISTERIAL Y SU REGLAMENTO (R.S.G. N° 326-2017-MINEDU)

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO

ANEXO 03

SECUNDARIA

2020AÑO:

N°

AGOSTO

RAMON CASTILLA

DIAS CALENDARIO

JORNADA 

LABORAL

CONDICION 

LABORAL
CARGOAPELLIDOS Y NOMBRES

MIEMBRO DE APAFA

REPRESENTANTE DEL CONEI

Licencia  sin goce de remuneración 

Inasistencia  justificada (licencias, permiso, vacaciones)

Inasistencia  injustificada

Tercera tardanza, considerada  como  inasistencia injustificada 

OBSERVACIONES:



UGEL: MES: 8 # TURNO: MAÑANA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:

NIVEL EDUCATIVO Y MODALIDAD: LUGAR: AGUA BLANACA

CODIGO MODULAR: 0548438 COD. LOCAL: 473221 REG/PROV/DIST: SAN MARTIN - EL DORADO - AGUA BLANCA

SECUNDARIA

2020AÑO:AGOSTO

RAMON CASTILLA



UGEL: MES: 8 AÑO: 2020 TURNO: MAÑANA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:

NIVEL EDUCATIVO Y/O MODALIDAD: LUGAR: AGUA BLANCA

CODIGO MODULAR: 0548438 REG/PROV/DIST: SAN MARTIN - EL DORADO - AGUA BLANCA

Inasistencias Huelga 

Días Horas (*) Minutos(*) Horas (*) Minutos(*) Dias

1 18128407 ASMAT FERNÁNDEZ MARÍA FELÍCITA Director Nombrado 40 0 0 0 0 0 0

2 70060977 SEIJAS RIOS PATTY Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

3 43627690 RIOS GOMEZ JINITH Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

4 09925303 QUIROZ ABANTO HORACIO Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

5 44692384 VASQUEZ SINARAHUA WILDORFO Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

6 00907145 AMASIFUEN SINARAHUA TEDDY Coord. Pedag. Contratado 30 0 0 0 0 0 0

7 45638381 FLORES GONZALES MAX HENRRY Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

8 45426125 NUÑEZ LACHOS HARLY DAYTON Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

9 42600595 PUTPAÑA YSMINIO GUILLER Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

10 71008349 CHAVEZ RAMIREZ REYNA CAROLINA Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

11 00962654 VELA TORRES ELVA Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

12 01174001 ORTIZ CAMPOS CESAR MOISES Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

13 42680665 IZUISA PILCO PAULO CESAR Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

14 74434924 SOPLIN INUMA ALIN Profesor Contratado 29 0 0 0 0 0 0

15 45063359 DEL AGUILA TENAZOA MARLENE Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

16 26683133 CALDERON BACON SEBASTIAN Coord. Pedag. Nombrado 32 0 0 0 0 0 0

17 44460421 TAPULLIMA MARICHI JANOVER Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

18 09484715 BRAVO ALEGRE MOISES Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

19 72942372 PAREDES CASHÚ JOHANNA HELENA Coord. Pedag. Nombrado 32 0 0 0 0 0 0

20 74315040 GAITAN MANCHAY MIRIAN Profesor Contratado 30 0 0 0 0 0 0

21 00931830 VELA DÁVILA TEOBALDO Aux. Educación Contratado 30 0 0 0 0 0 0

22 00909170 BARRERA RENGIFO EISEN HOWER Pers. Servicio Nombrado 40 0 0 0 0 0 0

LUGAR Y FECHA: Agua Blanca, 01 de setiembre del 2020

RAMON CASTILLA

DIRECTOR (A) DE LA I.E. MIEMBRO DE APAFA

SECUNDARIA

JORNADA 

LABORAL

Permisos SGTardanza

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

Observaciones

S/N

S/N

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL ----
NORMAS  PARA EL REGISTRO Y CONTROL  DE ASISTENCIA  Y SU  APLICACIÓN  EN LA PLANILLA  ÚNICA DE PAGOS DE LOS  PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN, EN EL  MARCO  DE LA                                

LEY DE REFORMA MAGISTERIAL  Y SU  REGLAMENTO (R.S.G. N° 326-2017-MINEDU)

ANEXO 04

FORMATO 02: REPORTE  CONSOLIDADO DE INASISTENCIAS, TARDANZAS Y PERMISOS SIN GOCE DE REMUNERACIÓN

AGOSTO

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
CONDICION 

LABORAL

S/N

S/N

S/N

S/N

licencia por paternidad del 12 al 21 de agosto 

S/N

S/N

DIRECTOR (A) DE LA I.E.

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

S/N

REPRESENTANTE DEL CONEI



D.R.E :

U.E. :

I.E. AÑO

CODIGO MODULAR: MES

N° Trabajadores CAS de la I.E.

N° DÍA(S) FECHA(S) N°HORA(S) FECHA(S) N°MINUTO(S) FECHA(S)

42768290
COORD. 

ADM

01/01/2020 

al 

31/12/2020

48

46867872 SECRETARIA
01/01/2020 

al 

31/12/2020

48

41888321 PSICOLAGA 

03/08/2020

al 

30/09/2020
48

44552264 CIST
03/08/2020 

al 

30/09/2020

48

42064717 PAE
15/08/2020

al 

31/10/2020

48

42343205 Vigilante 
01/01/2020 

al 

31/12/2020

48

43146294 Vigilante 
01/01/2020 

al 

31/12/2020

48

43362515 Vigilante 

01/01/2020 

al 

31/12/2020

48

01118138 Vigilante 
01/01/2020 

al 

31/12/2020

48

 

Agua Blanca 01 de Agosto del 2020 

TARDANZAS

OBSERVACIONES

REATEGUI LINAREZ WILLY
VACACIONES DEL 01 AL 15 DE 

AGOSTO

GONZALES MACEDO DINA

VACACIONES DEL 17 AL 31 DE 

AGOSTO 

APELLIDOS Y NOMBRES N° D.N.I. CARGO
VIGENCIA

CONTRATO

JORNADA 

LABORAL

Mínimas 

N° H.C.

(Semanal- 

INASISTENCIAS 

2020

0548438 LUGAR AGUA BLANCA AGOSTO

09

301 OEBM PROVINCIA EL DORADO

N° 001 RAMON CASTILLA DISTRITO AGUA BLANCA

INFORME MENSUAL DE ASISTENCIA, PERMANENCIA Y PUNTUALIDAD

PARA PERSONAL CAS DE LA II.EE. DE JEC - 2020

SAN MARTÍN REGIÓN SAN MARTÍN INFORME N° 08

Firma y Sello Director(a)

ALVAREZ MONTERO ROXANA EVELYN SIN NOVEDAD

RAMOS YAHUARCANI JHONY SIN NOVEDAD

SIN NOVEDADGARCIA FLORES MERIE LISA

PASHANASI ISHUISA WILMAR
VACACIONES DEL 13 DE AGOSTO AL

 11 DE SETIEMBRE 

RAMIREZ RAMIREZ KEITEL JORGE SIN NOVEDAD

VALLES RIOS EYTEN SIN NOVEDAD

BARRERA VALLES JONY SIN NOVEDAD
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